

適用於2023年7月7日前簽訂臨時買賣合約的自住物業的相關按揭。

# 高成數按揭計劃 適合 / 不適合？

## ◇ 若下列情況適用於您，可考慮選擇此產品

- ✓ 您希望貸款高達樓價 90%<sup>1</sup> 以減低首期負擔，增加流動現金以實現其他目標，譬如家居裝修
- ✓ 您願意繳付由香港按證保險有限公司釐定之按揭保險保費以享有較低首期，而所保障之受益人為物業的抵押權人，即滙豐銀行
- ✓ 您會將相關按揭物業用作自用居住

## ◇ 若下列情況適用於您，請不要選擇此產品

- ✗ 您的物業價格超逾香港按證保險有限公司釐定的最高樓價上限
- ✗ 您會以非貿易公司名義申請按揭

## ◇ 相關重要事項

- ◆ 30 天服務承諾：如您需要於按揭貸款取用日起計 30 天內全數提早償還相關貸款，我們將豁免有關的銀行服務費用（如有）。於服務承諾期後辦理的提早償還按揭貸款，您需要支付相關的銀行服務費用
- ◆ 如果您安排高達樓價 90%<sup>1</sup> 的按揭貸款，相對的風險及危機會提高。樓價下滑可引致您的物業變成負資產。如需終止按揭保險，您需繳還貸款至提取貸款當時的物業樓價的 60%，又或按按證保險條款內的按揭成數上限指引，而在終止前您一直仍需繳付有關保費。在負資產情況下您亦需繼續供款，您可能需等到物業樓價回升至較高價格後才可轉售償還貸款
- ◆ 我們需要參考由信貸資料機構「環聯資訊有限公司」所提供有關您的信貸報告、您提交的入息證明文件、其他相關資料，以及監管機構及香港按證保險有限公司不時發出有關
- ◆ 的指引以審核您的申請
- ◆ 為確保您了解按揭貸款期內您的責任和承擔，請您細心閱讀按揭貸款批核書內訂明的所有貸款條款及細則，包括但不限於貸款利率、還款週期、還款額、還款期數、提早償還全部或部分貸款的條款等
- ◆ 若您遇上財務周轉困難而逾期還款，我們將會收取逾期 / 違約利息。如果最後都不能夠回復正常供款，我們會保留沒收及拍賣您的物業的權利，以作抵銷剩餘按揭貸款
- ◆ 為保障您的物業於按揭期內不會因災害引致樓宇結構性受損而影響抵押物業的價值，您必須於我們認可的保險公司安排相關火險保障，為您提供保險保障以減輕損失
- ◆ 為減低不幸事件影響您的家居物品及償還按揭貸款的風險，您可考慮聯絡我們詳細了解更多相關保障方案

## 產品資料

### 首期負擔，減至最低

無論您計劃購買一手、二手市場的私人住宅物業或轉按現有物業套現，均可採用我們的「高成數按揭計劃」，讓您享有高達樓價 90%<sup>1</sup> 的貸款額及長達 30 年的還款期，並且助您減輕首期負擔。

### 按揭保費支付方式，多種選擇迎合需要

您只需參與由香港按揭保險有限公司提供的按揭保險計劃，便可獲享「高成數按揭計劃」供款計劃提供的多項優惠。保費詳情，請參閱下表<sup>2</sup>。滙豐備有以下多種保費支付方式可供選擇：

- ◆ 綜合保費貸款 – 保費可連按揭貸款一同借貸
- ◆ 整付保費 – 在提取貸款額時，一筆過支付保費
- ◆ 年繳保費 – 於提取貸款起逐年繳付保費

### 按揭保險保費表<sup>2</sup> – 浮息按揭

表 1 – 50%以上至 90%按揭成數之按揭保費（物業價格 600 萬港元或以下）

按揭成數	按揭年期	一次付清保險費 (佔貸款額百分比)	每年支付保險費 (佔貸款額百分比)	
			首年	續保
60% 以上至 80% 按揭成數	10	1.15	0.58	0.28
	>10-15	1.50	0.79	0.28
	>15-20	1.85	0.93	0.28
	>20-25	2.00	1.00	0.28
	>25-30	2.15	1.11	0.28
60% 以上至 85% 按揭成數	10	1.80	0.82	0.53
	>10-15	2.28	1.02	0.53
	>15-20	2.68	1.13	0.53
	>20-25	2.95	1.29	0.53
	>25-30	3.05	1.40	0.53
60% 以上至 90% 按揭成數	10	2.60	1.09	0.77
	>10-15	3.18	1.39	0.77
	>15-20	3.75	1.62	0.77
	>20-25	4.10	1.79	0.77
	>25-30	4.35	2.03	0.77
50% 以上至 80% 按揭成數	10	1.20	0.60	0.29
	>10-15	1.68	0.88	0.29
	>15-20	2.05	1.03	0.29
	>20-25	2.28	1.14	0.29
	>25-30	2.45	1.27	0.29
50% 以上至 85% 按揭成數	10	1.88	0.85	0.55
	>10-15	2.48	1.11	0.55
	>15-20	2.90	1.22	0.55
	>20-25	3.18	1.39	0.55
	>25-30	3.35	1.54	0.55
50% 以上至 90% 按揭成數	10	2.80	1.18	0.83
	>10-15	3.50	1.53	0.83
	>15-20	4.00	1.72	0.83
	>20-25	4.38	1.91	0.83
	>25-30	4.60	2.14	0.83

表 2 – 40%以上至 90%按揭成數之按揭保費（物業價格 1,200 萬港元或以下）

按揭成數	按揭年期	一次付清保險費 (佔貸款額百分比)	每年支付保險費 (佔貸款額百分比)	
			首年	按揭年期
60% 以上至 80% 按揭成數	10	1.32	0.67	0.32
	>10-15	1.73	0.91	0.32
	>15-20	2.13	1.07	0.32
	>20-25	2.30	1.15	0.32
	>25-30	2.47	1.28	0.32
60% 以上至 85% 按揭成數	10	2.07	0.94	0.61
	>10-15	2.62	1.17	0.61
	>15-20	3.08	1.30	0.61
	>20-25	3.39	1.48	0.61
	>25-30	3.51	1.61	0.61
60% 以上至 90% 按揭成數	10	2.99	1.25	0.89
	>10-15	3.66	1.60	0.89
	>15-20	4.31	1.86	0.89
	>20-25	4.72	2.06	0.89
	>25-30	5.00	2.33	0.89
40%/50% 以上至 80% 按揭成數	10	1.38	0.69	0.33
	>10-15	1.93	1.01	0.33
	>15-20	2.36	1.18	0.33
	>20-25	2.62	1.31	0.33
	>25-30	2.82	1.46	0.33
40%/50% 以上至 85% 按揭成數	10	2.16	0.98	0.63
	>10-15	2.85	1.28	0.63
	>15-20	3.34	1.40	0.63
	>20-25	3.66	1.60	0.63
	>25-30	3.85	1.77	0.63
40%/50% 以上至 90% 按揭成數	10	3.22	1.36	0.95
	>10-15	4.03	1.76	0.95
	>15-20	4.60	1.98	0.95
	>20-25	5.04	2.20	0.95
	>25-30	5.29	2.46	0.95

表 3 – 40%以上至 80%按揭成數之按揭保費（物業價格 1,200 萬港元至 1,920 萬港元或以下）

按揭成數	按揭年期	一次付清保險費 (佔貸款額百分比)	每年支付保險費 (佔貸款額百分比)	
			首年	按揭年期
40% 以上至 50% 按揭成數	10	0.31	0.16	0.09
	>10-15	0.44	0.23	0.09
	>15-20	0.59	0.30	0.09
	>20-25	0.70	0.35	0.09
	>25-30	0.80	0.41	0.09
40%/50% 以上至 60% 按揭成數	10	0.75	0.38	0.22
	>10-15	1.04	0.54	0.22
	>15-20	1.38	0.69	0.22
	>20-25	1.61	0.81	0.22
	>25-30	1.84	0.95	0.22
40%/50% 以上至 70% 按揭成數	10	1.04	0.52	0.26
	>10-15	1.44	0.75	0.26
	>15-20	1.78	0.89	0.26
	>20-25	2.01	1.01	0.26
	>25-30	2.24	1.16	0.26
40%/50% 以上至 80% 按揭成數	10	1.38	0.69	0.33
	>10-15	1.93	1.01	0.33
	>15-20	2.36	1.18	0.33
	>20-25	2.62	1.31	0.33
	>25-30	2.82	1.46	0.33

註:

1. 可達物業樓價或估價 (以較低者為準) 的 90%及必須獲得香港按揭證券有限公司承保和符合其現行指引及最終批核。
2. 此保費表只適用於浮息按揭及按揭保險成數門檻為 40% /50%/ 60%。有關詳情及其他按揭保險計劃的保費詳情，請參閱香港按揭證券有限公司網站或向本行職員查詢。

## 我們樂意與您分享置業的學問，助您實踐置業大計!

申請按揭及查詢詳情，歡迎：

- ◆ 瀏覽本行網站 <http://www.hsbc.com.hk/mortgages>
- ◆ 致電按揭顧問服務熱線 2748 8080
- ◆ 親臨任何一間滙豐按揭中心或滙豐分行

註：以上資料只供參考。條款及細則詳情，請向滙豐職員查詢。

由香港上海滙豐銀行有限公司刊發

Y22-U2-MTGS01/MA/JUL23/IT7B